プレスリリース

令和６年８月 30 日 立川市広報課

送付文書 計１枚

報道機関 各位

祝 第５回世界デフ陸上選手権銅メダル

岡田海緒選手が市長を訪問します

 ７月に台湾で行われた第５回世界デフ陸上選手権大会で女子８００m銅メダルに輝いた

岡田海緒選手（所属：三菱 UFJ リサーチ＆コンサルティング株式会社）に下記のとおり立

川市長へ結果の報告にお越しいただきます。ぜひ取材にお越しくださいますようお願いい

たします。

岡田選手は、３月に開催された立川シティハーフマラソン

2024 において１マイルの日本デフ記録を樹立されたほか、第 24

回夏季デフリンピック競技大会（2022 ブラジル カシアス・ド・

スル）陸上女子1500ｍでも銅メダルの成績を残されており、2025

年秋に東京で開催されるデフリンピックでも好成績が期待され

る日本の第一人者であると同時に、立川市出身で、これまでも

デフリンピックのメダルの報告や市内の学校を訪問していただ

くなど市ゆかりのアスリートとしてご協力いただいております。

なお取材にお越しいただく予定の報道機関におかれましては、

  岡田選手      事前に下記メールアドレスにご連絡ください。

            ご協力のほどよろしくお願いいたします。

                         記

日時 令和６年９月６日（金）午前 11時 15 分

場所 立川市役所 市長室

【問い合わせ】 立川市産業文化スポーツ部スポーツ振興課 担当：中村

℡:042-529-8515       メールアドレス:sports@city.tachikawa.lg.jp